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Warszawa, 12.12.2024 r. 

 
WFOŚiGW.MPA.WGT.260.043.24.001.39752.24 

 
Do wszystkich Wykonawców  
 
 

Dotyczy:  Postępowania o udzielenie zamówienia na: „Bezgotówkowy zakup paliwa do służbowych 
samochodów osobowych stanowiących własność WFOŚiGW w Warszawie”. 

 
 
Pytanie nr 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu § 4 ust. 11 i zaakceptuje procedurę 
reklamacyjną w przypadku błędnie wystawionej faktury: ,,Zamawiający ma obowiązek zgłosić 
Wykonawcy pisemnie  zastrzeżenie co do niezgodności na wystawionej fakturze  w terminie 14 dni od 
dnia otrzymania faktury od Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do pisemnego 
powiadomienia Wykonawcy w szczególności o: kwestionowanych transakcjach bezgotówkowych 
ujętych na fakturze, błędach lub innych nieprawidłowościach w przeprowadzaniu rozliczenia. 
Wykonawca dokona rozpatrzenia zgłoszeń, o których mowa w zdaniu poprzednim niezwłocznie, nie 
później jednak niż w terminie 14 dni roboczych od dnia ich otrzymania. Zgłoszenie przez 
Zamawiającego pisemnego zastrzeżenia, co do niezgodności transakcji (błędów), nie zwalnia go  
z obowiązku terminowego uregulowania należności wynikających z umowy”? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 2: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w projekcie Umowy  § 5  ust. 1,  § 7 ust. 3, ponieważ 
aktualnie obowiązujący akt prawny tj. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia  
26 czerwca 2024 r. w sprawie wymogów jakościowych dla paliw ciekłych ( Dz.U. 2024. poz. 1018).? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 3: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmiany zapisu projektu umowy § 6 ust. 1 pkt 2-3 poprzez 
zmniejszenie kary z 20% do 5%  i zaakceptuje, aby kara umowna liczona była od niezrealizowanej  
części wartości umowy, której dotyczy odstąpienie? 
Zdaniem Wykonawcy kara jest zbyt wygórowana. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 4: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisów projektu umowy zawartych § 6 ust. 2, 
ponieważ przysądzone kary umowne są dla Zamawiającego wypłacane z odrębnego konta 
Wykonawcy. Postępowanie reklamacyjne jest traktowane i rozpatrywane jako odrębny proces.  
Zamawiający nie może więc samodzielnie potrącać kary z wynagrodzenia Wykonawcy, gdyż dział 
windykacji może zrozumieć tę sytuację jako niezapłacenie faktury i naliczyć odsetki ustawowe za 
zwłokę płatności. Dlatego też kary umowne wypłacone są z odrębnego konta. 
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Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 5: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania zapisu  w § 6 o proponowanej treści: ,,Niezależnie od 
sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi 
na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych’’? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 6: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) 
załącznika w postaci Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Paliwowych Wykonawcy  z dnia 
16 sierpnia 2023 r. - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin 
stanowi załącznik niniejszej korespondencji)? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) 
załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 7: 
Wykonawca rekomenduje dodanie do umowy klauzuli informacyjnej RODO Wykonawcy. Czy 
wyrażacie Państwo zgodę ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

       

 
Prezes Zarządu  

       /-/ Zbigniew Deptuła 

 


